
   

strana číslo 1/17 R 23/2021/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 23/2021/VIII ze dne 30. 9. 2021 
 

U R 23/2021/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápisy z jednání Rady města Fryštáku č. R 21/2021/VIII ze dne 6. 

9. 2021 a č. R 22/2021/VIII ze dne 14. 9. 2021 bez připomínek a v souladu s elektronicky 

obdrženou pozvánkou schvaluje program zasedání RMF č. R 23/2021/VIII dne 30. 9. 2021 

– viz výše, způsob diskuse a hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Bc. Simonu 

Kotulkovou a ověřovatele radního Mgr. Libora Sovadinu.  

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/1 bylo schváleno. 

  

U R 23/2021/VIII/2a.a) 

RMF schvaluje v souladu se Směrnicí MF č. 62970/2013/12-1204 ze dne 19. 12. 2013, 

v platném znění, poskytnutí stravného na občerstvení (hlavního jídla) pro členy 

okrskových volebních komisí při volbě do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v roce 

2021, konaných ve dnech 8. 10. a 9. 10. 2021, dle dolní sazby stravného podle příslušné 

vyhlášky MPSV pro každého člena OVK, a to pro den 8. 10. a 9. 10. 2021. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/2a.a) bylo schváleno. 

 

U R 23/2021/VIII/2a.b) 

RMF schvaluje nad rámec Směrnice MF č. 62970/2013/12-1204 ze dne 19. 12. 2013, 

v platném znění, poskytnutí stravného ve formě stravenky členům okrskových volebních 

komisí při volbě do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v roce 2021, konaných ve dnech 

8. 10. a 9. 10. 2021 stravné ve formě stravenky ve výši 30,- Kč/člen OVK. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/2a.b) bylo schváleno. 

 

U R 23/2021/VIII/2b) 

RMF souhlasí s uzavřením dohod o provedení práce na kompletaci, vkládání hlasovacích 

lístků do obálek a distribuci volebních lístků v místní části Fryšták v rámci konání voleb 

do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR konaných ve dnech 8. 10. a 9. 10. 2021, mezi 

městem Fryšták a:  

1) paní ***, za odměnu dle kalkulace ve výši 1 Kč/kompletace a vkládání hlasovacích 

lístků do obálek + 5,54 Kč/distribuce hlasovacích lístků jednomu voliči pro část Dolní Ves, 

Žabárna, Vítová (734 Ks). 

2) paní ***, za odměnu dle kalkulace ve výši 1 Kč/kompletace a vkládání hlasovacích 

lístků do obálek + 5,54 Kč/distribuce hlasovacích lístků jednomu voliči pro část Horní 

Ves, Fryšták (2.327 ks) 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/2b) bylo schváleno. 

 

U R 23/2021/VIII/2c) 

RMF souhlasí s uzavřením dohod o provedení práce na zajištění úklidových prací 

a pomocných prací v rámci konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v roce 

2021, konaných ve dnech 8. 10. a 9. 10. 2021 mezi městem Fryšták a: 

1) paní ***, za odměnu ve výši 130 Kč/hod, 

2) paní ***, za odměnu ve výši 130 Kč/hod, 

3) paní ***, za odměnu ve výši 130 Kč/hod, 

4) paní ***, za odměnu ve výši 130 Kč/hod. 

5) panem ***, za odměnu ve výši 130 Kč/hod. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/2c) bylo schváleno. 



   

strana číslo 2/17 R 23/2021/VIII 

 

U R 23/2021/VIII/2d) 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu výpočetní techniky a souvisejících službách 

mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem 

Doleželem, starostou, a firmou Pavel Kozojed – PK COMPUTERS, Jiráskova 82 763 16 

Fryšták, IČ68004231, zast. Pavlem Kozojedem, za účelem zpracování dat při volbách do 

Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky konaných ve dnech 8. 10. a 9. 10. 2021, 

výpočetní techniku, spolu se zajištěním instalace a pohotovosti, a to v celkové výši 17.940 

Kč bez DPH (viz příloha č. 2 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/2d) bylo schváleno. 

Termín:   8. 10. 2021  

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

   

U R 23/2021/VIII/3 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Závěrkovému listu č. PL-20191008-1379-2 na 

dodávku zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu pro odběr 

nad 630 MWh pro období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2023 (viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín: 8. 10. 2021 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 23/2021/VIII/4 

RMF bere na vědomí Protokol o kontrole ze dne 16. 9. 2021, vyhotovený Oblastním 

inspektorátem práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj, Milady Horákové 3, 658 60 

Brno, IČ75046962, ve věci dodržování povinností, a to zejména na úseku odměňování 

zaměstnanců a na úseku pracovního poměru nebo dohod o pracích konaných mimo 

pracovní poměr (s výsledkem  - „nebyly zjištěny nedostatky“), bez připomínek. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/4 bylo schváleno.  

 

U R 23/2021/VIII/5a.a) 

RMF schvaluje s účinností od 1. 10. 2021 Organizační strukturu Městského úřadu Fryšták 

(viz příloha č. 4 tohoto zápisu) zřizuje nové pracovní místo „matrika/matrikářka“ 

zařazené do ekonomicko-správního odboru. 

 

U R 23/2021/VIII/5a.b) 

RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanovuje ke dni 1. 10. 2021 celkový počet 

zaměstnanců obce na 24. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/5a) v částech 5a.a) a 5a.b) bylo schváleno. 

Termín: 1. 10. 2021 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

U R 23/2021/VIII/5b.a) 

RMF schvaluje s účinností od 1. 1. 2022 Organizační strukturu Městského úřadu Fryšták 

(viz příloha č. 5 tohoto zápisu) a organizační změny s ní související, kdy s účinností od 1. 

1. 2022 RMF ruší pracovní místo „matrika/matrikářka“ zařazené do ekonomicko-

správního odboru. 

 

 

 



   

strana číslo 3/17 R 23/2021/VIII 

U R 23/2021/VIII/5b.b) 

RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanovuje ke dni 1. 1. 2022 celkový počet 

zaměstnanců obce na 23. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/5b) v částech 5b.a) a 5b.b) bylo schváleno. 

Termín: 1. 1. 2022 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

U R 23/2021/VIII/6 

RMF bere na vědomí Záznam o provedení metodické činnosti v oblasti evidence právních 

předpisů a normotvorby (nařízení města Fryštáku č. 1/2017 – tržní řád) ze dne 8. 9. 2021, 

vyhotovený JUDr. Alešem Křížanem, zaměstnancem odboru právního a Krajského 

živnostenského úřadu Krajského úřadu Zlínského kraje, s výsledkem, že nebyly uvedeny 

výhrady, bez připomínek. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/6 bylo schváleno. 

  

U R 23/2021/VIII/7 

RMF bere na vědomí návrh Michaely Nutilové, DiS., bytem ***, předložený za účelem 

zajištění výsadby na městských pozemcích, a ukládá OTH zajistit posouzení návrhu 

zpracovaného Ing. Konečnou zástupci Národního památkového ústavu a Policií ČR. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín:          8. 10. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 23/2021/VIII/8 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 

č. 6276/2020 ze dne 28.7.2020 o nájmu a provozování kanalizace, k vodnímu dílu s názvem 

“ ZTV k RD lokalita U školky - kanalizace splašková“, a to mezi městem Fryšták, nám. 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO 000283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou 

města, a firmou MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s., Tovární 41, 779 00 Olomouc, IČO 

61859575, zast. Ing. Martinem Bernardem, MBA, generálním ředitelem. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/8 bylo schváleno. 

Termín: 8. 10. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 23/2021/VIII/9 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě 

č. 229/2005 ze dne 21. 2. 2005 o nájmu a provozování vodovodu, k vodnímu dílu s názvem 

“ZTV k RD lokalita U školky- vodovod“ a to mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČO 000283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a společností 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s., Tovární 41, 779 00 Olomouc, IČO 61859575, zast. 

Ing. Martinem Bernardem, MBA, generálním ředitelem. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín: 8. 10. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

 



   

strana číslo 4/17 R 23/2021/VIII 

U R 23/2021/VIII/10 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě 

č. 233/2005 ze dne 21. 2. 2005 o nájmu a provozování vodovodu - rozšíření o vodní dílo 

“Prodloužení vodovodu ulice Osvobození“, a to mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 

16 Fryšták, IČO 000283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, 

a společností MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s., Tovární 41, 779 00 Olomouc, IČO 

61859575, zast. Ing. Martinem Bernardem, MBA, generálním ředitelem. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín: 8. 10. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

  

U R 23/2021/VIII/11 

RMF bere na vědomí nabídku spolku NAŠE ODPADKY, z. s., provozovaný společností 

NAŠE ODPADKY, z. s., IČ10722289, se sídlem Uherčice 339, 691 62 Uherčice, na členství 

v tomto zapsaném spolku a ukládá OTH projednat možnost prodloužení stávající 

smlouvy do 31. 12. 2021 a to s odkazem na rozhodnutí zastupitelstva ve věci členství ve 

spolku NAŠE ODPADKY. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/11 bylo schváleno. 

Termín: 8. 10. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

  

U R 23/2021/VIII/12a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 15. 9. 2021, pořízený 

ve smyslu ust. bodu č. 1 Zásad č. 1/2016, vyhlašuje vítěze veřejné zakázky malého rozsahu 

na „Výběr dodavatele pytlů na tříděný odpad pro město Fryšták“, a to společnost 

ELKOPLAST CZ, s.r.o., Štefánikova 2664, 760 01 Zlín, IČ25347942, zastoupenou 

Tomášem Krajčou, jednatelem, s cenovou nabídkou v celkové výši 164.580 Kč bez DPH 

(viz příloha č. 6 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/12a) bylo schváleno. 

 

U R 23/2021/VIII/12b) 

RMF schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, a společností 

ELKOPLAST CZ, s.r.o., Štefánikova 2664, 760 01 Zlín, IČ25347942, zastoupenou 

Tomášem Krajčou, jednatelem, za účelem dodávky pytlů na tříděný odpad, a to v celkové 

ceně 164.580 Kč bez DPH (viz příloha č. 7 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/12b) bylo schváleno. 

Termín: 8. 10. 2021 

Zodpovídá: OTH 

  

U R 23/2021/VIII/13 

RMF bere na vědomí informace podané společností VIAPONT, s.r.o., IČO 46995447, se 

sídlem Vodní 258/13, Staré Brno, 602 00 Brno, k připomínkám od Města Fryšták, 

IČ00283916, se sídlem nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, v rámci žádosti o vyjádření 

k projektové dokumentaci „Dálnice D49, stavba 4902.2 Fryšták – Lípa, 2. etapa“ s tím, že 

pověřuje starostu jednat s krajským radním pro dopravu ve věci svolání zástupců měst, 

obcí a dotčených orgánů za účelem projednání parametrů projektové dokumentace řešící 

pokračování této stavby. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 



   

strana číslo 5/17 R 23/2021/VIII 

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín:  8. 10. 2021 

Zodpovídá:  Mgr. L. Doležel  

U R 23/2021/VIII/14 

RMF bere na vědomí žádost o vydání závazného stanoviska ke stavbám „Optická síť 

Fryšták – Horní Ves, Vítová“, „Optická síť Propoj Fryšták – ZOO Lešná“ a „Propoj 

Racková – Fryšták“, pro společnost COM PLUS CZ a.s., IČO 25772104, se sídlem Nad 

Krocinkou 317/48, 190 00 Praha 9, a ukládá Ing. M. Zlámalovi, vedoucímu OTH, zajistit 

bližší podmínky realizace těchto staveb za účelem získání podkladů pro projednání v 

zastupitelstvu. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/14 bylo schváleno. 

Termín:   15. 10. 2021 

Zodpovídá:  Ing. M. Zlámal 

 

U R 23/2021/VIII/15 

RMF doporučuje ZMF uzavřít návrh Smlouvy o poskytnutí dotace č. D/2137/2021/KUL 

mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem 

Doleželem, starostou, a Zlínským krajem, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČ70891320, zast. 

Ing. Mgr. Zuzanou Fišerovou, Ph.D., členka Rady Zlínského kraje, na základě pověření, 

za účelem poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje na realizaci projektu 

„Den hudby – 11. 9. 2021“, do výše 56.900 Kč, současně však maximálně 48,68 % 

celkových způsobilých nákladů (viz příloha č. 8 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/15 bylo schváleno. 

Termín: ZMF 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

  

U R 23/2021/VIII/16 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, v kontextu pořádání oslav jubilea první písemné zmínky o Štípě 

schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000,- Kč Římskokatolické farnosti Štípa, 

Mariánské nám. 57, 763 14 Štípa, IČ48471712, č. ú. 172746415/0300, zastoupené P. 

Františkem Sedláčkem, duchovním správcem, a to s možností vyplacení částky v hotovosti 

z pokladny města oproti předloženým dokladům. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/16 bylo schváleno. 

Termín: ihned  

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

U R 23/2021/VIII/17 

RMF schvaluje uzavření Licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl č. 

VP_2021_84387 mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. 

Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, a OSA – Ochranným svazem autorským pro 

práva k hudebním dílům hudebním, z. s., Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6, IČ63839997, 

zast. Věrou Fábry, referentkou zákaznického centra, na poskytnutí licence k veřejnému 

provozování hudebních děl z repertoáru OSA formou živého nedivadelního provedení, a 

to k vystoupení Mirka Kemela s kapelou, a to za autorskou odměnu v celkové výši 771,98 

Kč vč. DPH (viz příloha č. 9 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 23/2021/VIII/17 bylo schváleno. 

Termín: ihned  

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 



   

strana číslo 6/17 R 23/2021/VIII 

Úkol: 

RMF bere na vědomí sdělení Lesů České republiky, s. p., Oblastního ředitelství Jižní Morava, 

Březnická 5659, 760 01 Zlín, IČ42196451, zast. Ing. Liborem Strakošem, ředitelem Oblastního 

ředitelství jižní Morava, a ukládá starostovi projednat tuto žádost s Lesy České republiky, s. p., 

Ředitelství Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, zast. Ing. Josefem 

Vojáčkem, generálním ředitelem. 

Termín: konec října 2021 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

Zápis vyhotoven dne: 6. 10. 2021 

 

 

Zapsala: Bc. Simona Kotulková 

 

 

Ověřil:  Mgr. Libor Sovadina 

 

 

 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


